Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICON.oPE-009/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA SEREM UTILIZADOS PARA O CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO COM PRODUÇÃO DE TEXTO DESTINADOS AOS ALUNOS DO 10 E 20
ANO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E, DE GUIAS PARA ORIENTAÇÃO DOS
DOCENTES DAS SÉRIES OFERTADAS, DE RESONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA:
ABERTO E FECHADO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

--." O(s) Gestor(es) infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em
epígrafe.

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
para que produza seus efeitos legais ejurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO emfavor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDOR: EDIÇÕES IPDH-GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ 09.596.757/0001-64, Vencedora do Lote único no valor total de R$ 127.770,00 (cento e vinte
sete mil setecentos e setenta reais), conforme critério de julgamento MENOR PREÇO POR
LOTE, em conformidade com os parâmetros utilizados no processo.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA VL. VL
UNIT. GLOBAL

LIVRO PARA CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO COM LIVRO
DO ALUNO DE PRODUÇÃO DE R$120.450,00
TEXTO E CADERNO DE EDITORA R$365,OO

1
ATIVIDADES PARA O 10 E 20 ANO. LIVRO 330

IPDH
AUTORES: ALESSANDRA
MONTEIRO; lESSE DOS SANTOS;
RAQUEL DUARTE E NUKÁCIA
ARAÚJO
EDITORA: IPDH
GUIA PARA ORIENTAÇÃO
DOCENTE PARA O LIVRO SUPRA
CITADO. EDITORA R$366,OO R$7.320,00

2
AUTORES: ALESSANDRA

LIVRO 20 IPDH
MONTEIRO; lESSE DOS SANTOS;
RAQUEL DUARTE E NUKÁCIA
ARAÚJO
EDITORA: IPDH

9iracema.ce.gov.br ~ Iicltacaoiracema2017@gmaiJ.com @prereituradelracema OPrereitura de Iracema- CE

oRUA DELTA HOlANDA, 19 - CENTRO - IRACEMA/CE - FONE: (88) 34281462
CNPI: 07.891.658/0001-80

mailto:Iicltacaoiracema2017@gmaiJ.com

ÓRGÃO

Trabalhando no Cam.inho Certo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema/CE, 30 de maio de 2022.

Resse Claudia Alves de Almeida
Secretária Munici ai da Educa ão

8Iracema.ce.gOv.bf ~ IicitacaoiracemaZ017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

oRUA DELTA HOLANOA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IicitacaoiracemaZ017@gmail.com